
 یمن: منابع خبری گزارش دادند که از ماه نوامبر 
گذشته )۲۰۲۳( تاکنون به ۸۰ کشتی مرتبط با 
رژیم صهیونیستی در آب های دریای سرخ توسط 
نیرو های یمنی آسیب وارد شده است.در حملات 
نیرو های مسلح یمن در دریای سرخ ۲ کشتی 
مرتبط با رژیم صهیونیستی غرق و یک کشتی 

دیگر نیز توقیف شده است.

 استرالیا: وزارت دفاع استرالیا اعلام کرد 
که مدال های مدال  جنایتکاران جنگی خود در 
افغانستان را پس می گیرد، اما چیزی درباره 
مجازات جنایتکاران نگفت.وزیر دفاع استرالیا شمار 
و جزئیات افسرانی را که قرار است مدال هایشان 
پس گرفته شود، مشخص نکرد، اما »الجزیره« به 
نقل از رسانه های محلی شمار آنها را کمتر از 1۰ 

نفر گزارش داده است.

 یونان: "کیریاکوس میتسوتاکیس"، نخست 
وزیر محافظه کار یونان، در سخنانی از اجرای 
کنترل های مرزی در تمام مرزهای خارجی 
آلمان از 16 سپتامبر به شدت انتقاد کرده و با 
آن مخالفت کرد.وی همچنین خواستار کمک مالی 
اتحادیه اروپا برای گسترش حصار مرزی در مرز 
یونان با ترکیه و بودجه بیشتر اتحادیه اروپا برای 
راه اندازی مراکز پذیرش پناهجویان و مهاجران در 

جزایر یونانی در دریای اژه شد.

 سوریه: وزیر خارجه سوریه در گفت و گو با 
خبرنگاران گفت تا زمانی که به خواسته های 
دمشق پاسخ داده نشود، هیچ تعاملی با طرف 
ترکیه وجود نخواهد داشت.فیصل المقداد،  وزیر 
امور خارجه و مهاجرین دولت سوریه تاکید کرد 
که دمشق از بازگشت پناهندگان استقبال می کند 
و از غرب خواست تا به جای مانع تراشی با تحریم 
و اقدامات قهری یکجانبه علیه مردم سوریه، از این 

بازگشت حمایت کند.

 شیلی: دادگاه بین المللی کیفری از درخواست 
شیلی برای ورود به شکایت آفریقای جنوبی علیه 
رژیم صهیونیستی در خصوص ارتکاب نسل کشی 
جمعی در حق فلسطینیان ساکن نوار غزه از سوی 
این رژیم خبر داد.یکی دیگر از کشورهای جهان 
خواستار ورود به پرونده شکایت آفریقای جنوبی 
علیه رژیم صهیونیستی به اتهام ارتکاب نسل کشی 
جمعی علیه فلسطینیان ساکن نوار غزه شده است.

 آمریکا: گروهی با انتشار اسامی دانشجویان 
حامی فلسطین در دانشگاه اموری  سعی در تحت 
فشار قرار دادن آنها دارند.یک گروه محافظه کار 
در دانشگاه اموری ایالت آتلانتا آمریکا با انتشار 
بروشورهایی علیه دانشجویان و استادان حامی 

فلسطین اقدام کردند.

 پاکستان: آمریکا بار دیگر همکاری های نظامی 
پکن و اسلام آباد را هدف گرفت و به همین بهانه 
برنامه های موشکی پاکستان را تحریم کرد، اقدام 
مشابهی که اوایل امسال با واکنش پاکستان مواجه 
بود و این کشور استفاده سیاسی واشنگتن از رژیم 

کنترل تسلیحاتی را محکوم کرد.

 آلمان: بنابر اعلام وزیر دفاع آلمان، دو ناو نیروی 
دریایی این کشور با وجود اعتراض جمهوری خلق 
چین از تنگه تایوان عبور خواهند کرد.دو ناو نیروی 
دریایی آلمان با وجود اعتراض جمهوری خلق چین 

از تنگه تایوان عبور خواهند کرد.

 هزاران نفر در انگلیس
 قربانی تاخیر درمان بیماران 

سرویس سلامت ملی انگلیس که قادر به ارائه 
مراقبت های به موقع از بیماران نیست، سالانه 

سبب مرگ هزاران بیمار می شود.  
یافته های یک مطالعه جدید که توسط حزب کارگر 
انگلیس انجام شده است، نشان می دهد که زمان 
انتظار برای دریافت خدمات درمانی در این کشور 
بسیار طولانی است و سالانه سبب مرگ حدود 1۴ 
هزار نفر می شود.  به گزارش گاردین، این تاخیر 
که مربوط به بیمارستان ها، پزشکان عمومی و 
خدمات بهداشت روان می شود، نشان دهنده نیاز 
به تغییر جدی در سیستم سلامت ملی انگلیس 
است.  تخمین زده شده است که اصلاح این 
روند و بهبود آن بین ۴ تا ۸ سال زمان خواهد 
برد.   گزارش 1۴۲ صفحه ای از وضعیت بهداشت 
و درمان انگلیس بیان می کند که سال ها بی توجهی 
به سیستم سلامت این کشور، آن را در وضعیت 
بحرانی قرار داده است؛ به صورتی که دیگر قادر 
به ارائه مراقبت های به موقع به بیماران نیست. 
همچنین گفته می شود که جمعیت مسن که در 
انگلیس رو به رشد است، از دیگر دلایل فشار بر 
سیستم درمان است.  گفته شده تعداد افرادی که 
باید درمان خود را طی 1۸ هفته دریافت کنند، اما 
بیش از یک سال برای آن در صف انتظار می مانند 
که تعداد این افراد از سال ۲۰1۰ حدودا 1۵ برابر 
شده و به ۳۰۰ هزار نفر در سال رسیده است.  
پیش از این، روزنامه تلگراف انگلیس اعلام کرد 
که وضعیت سلامت بیش از 6۳ هزار نفر از بیماران 
به دلیل انتظار طولانی مدت برای دریافت خدمات 

بهداشتی بدتر شده است.

نیمچه گزارش

در میان اوج تحولات امنیتی منطقه با محوریت تحولات 
فلسطین و نسل کشی غزه، ثابت العباسی، وزیر دفاع 
عراق گفت که کمیته های عراق و آمریکا بر سر مساله 
خروج نیروهای آمریکایی از این کشور و تداوم شراکت 
امنیتی به توافق رسیدند.وی تاکید کرد این توافق دو 
مرحله ای خواهد بود؛ مرحله اول در سال جاری آغاز و 
تا سال ۲۰۲۵ میلادی ادامه خواهد داشت و مرحله دوم 
در سال ۲۰۲6 میلادی به طور کامل به پایان خواهد 
رسید.این خروج را می توان برگرفته از مطالبه همه جانبه 

مردم و جریان های سیاسی عراق دانست که در نهایت 
موجب شده تا دولتمردان این کشور توان نه گفتن به 
استمرار حضور نظامی آمریکا را داشته باشند. کارنامه ۲۰ 
سال حضور آمریکا در عراق نشان داده است که آمریکا نه 
یک ناجی در برابر تروریسم و ناامنی بلکه خود حامی و 
ریشه بحران است چنانکه هر زمان عراق به مرحله نهایی 
مبارزه با تروریسم رسیده است، آمریکا با ایجاد جانپناه 
برای تروریست ها مانع از شکست نهایی آنها شده است. 
نکته مهم آنکه طوفان الاقصی و حمایت 11 ماهه همه 
جانبه آمریکا از نسل کشی غزه و جنایات منطقه ای رژیم 
صهیونیستی این امر را برای مردم و بسیاری از جریان های 
سیاسی عراق مسلم ساخته که آمریکا نه یک ناجی که 
خود بخشی از بحران است که هدفی جز سلطه بر منطقه 

و تحقق اهداف رژیم صهیونیستی علیه سایر ندارد. بر این 
اساس اخراج آمریکا مطالبه ای عمومی برای نقش آفرینی 
عراق در کاهش تحرکات بحران ساز و حمایتی آمریکا از 

رژیم اشغالگر می تواند باشد. 
یکی از مولفه های مهم امنیتی برای عراقی های نیروهای 
مقاومت همچون حشدالشعبی در کنار ارتش هستند که 
توانسته اند نقشی موثر در تحقق امنیت و مبارزه با تروریسم 
داشته باشند چنانکه نمود آن را در برگزاری ایمن مراسم 
اربعین با ۲۰ میلیون زائر از سراسر جهان می توان مشاهده 
کرد. نیروهای مقاومتی که با راهبری و فرماندهی بزرگ 
مردانی همچون سردار شهید سپهبد قاسم سلیمانی و 
ابومهدی المهندس که در تروریسم دولتی آمریکا در سال 
1۳9۸ به شهادت رسیدند، شکل گرفتند و امروز به بخش 

جدایی ناپذیر امنیت عراق و منطقه مبدل شده اند.  امروز 
با آشکارتر شدن نقش مخرب و بحران ساز غرب، اصل 
همگرایی منطقه ای برای رسیدن به صلح و امنیت پایدار و 
پیشرفت اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی و... به یک رویکرد 
فراگیر مبدل شده است. تجربه جبهه مقاومت در مبارزه 
با تروریسم و رژیم صهیونیستی و نیز پیشرفت های علمی، 
فنی و اقتصادی و... بدون چشم داشت به بیگانگان موجب 
شده تا رویکرد و حضور در این جبهه به مولفه و شاخصی 
مهم برای تحقق اهداف و نقش آفرینی منطقه ای و جهانی 
مبدل گردد چنانکه عراق با حضور در این صحنه به چنین 
مهمی دست یافته است. بر این اساس اخراج نیروهای 
آمریکایی می تواند مولفه ای برای تحقق نقش آفرینی 

بیشتر عراق در معادلات جهانی باشد.

یادداشت

گزارش

پس از مدتها انکار کردن، منابع امنیتی اروپایی در مصاحبه با المیادین 
فاش کردند حزب الله در عملیات روز اربعین موفق شد از تیپ ۸۲۰۰ رژیم 

صهیونیستی ۲۲ کشته و ۷۴ زخمی بگیرد.
پس از مدت ها طفره رفتن و ادعای اسرائیل مبنی بر خنثی کردن عملیات پاسخ 
حزب الله لبنان به ترور شهید فؤاد شکر، منابع اروپایی حقیقت خسارات وارده به 

پایگاه گلیلوت و پایگاه عین شیمر را برای المیادین فاش کردند.
بر اساس گزارش المیادین، منابع امنیتی اروپایی که خواستند نامشان پنهان 
بماند، فاش کردند که حزب الله در حمله  علیه پایگاه گلیلوت که مقر واحد 
۸۲۰۰ است و پایگاه عین شمیر به موفقیت بزرگی دست یافت. این منابع تایید 
کردند که هدف گیری که از طریق آن حزب الله به ترور شهید فؤاد شکر، یکی از 
فرماندهان ارشد این جنبش پاسخ داد، منجر به ۲۲ کشته و ۷۴ زخمی در میان 
صهیونیست ها شد.سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان در یک سخنرانی 
تلویزیونی در مردادماه گذشته، اشاره کرد که هدف گرفتن پایگاه گلیلوت که 
آژانس اطلاعات مرکزی و اطلاعات نظامی اسرائیل است، پاسخ به ترور شهید فؤاد 
شکر بوده است که توسط مقاومت اسلامی انجام شد. سید حسن نصرالله با اعلام 
اینکه این عملیات با عنوان »یوم اربعین« نامگذاری شده و تصمیم گرفته شد در 
روز اربعین امام حسین )ع( انجام شود، تأکید کرد: تعداد قابل توجهی از پهپاد ها 
به این دو هدف رسیده و به آن ها برخورد کردند، اما دشمن سکوت می کند، با این 
حال روز ها و شب ها می گذرند و حقیقت آنچه در آنجا رخ داده را آشکار می کنند.
یکی از مسئولان حزب الله لبنان از آمادگی مقاومت برای همه احتمالات نظامی 
اشغالگران خبر داد و جنگ کنونی را جنگ با آمریکا و ناتو دانست.»نواف 
الموسوی« مسئول آبی و مرزی حزب الله لبنان گفت: جنگ اسرائیل علیه 
لبنان به مثابه جنگ پایانی خواهد بود. شهید فواد شکر مشتاق نبرد زمینی 
بود و پیش از این نحوه نبرد را از طریق تقسیم رزمندگان ما به گروه های 
مجهز به سلاح های ضدزره و بمب و قناصه مشخص کرده است.وی اضافه 
کرد: اشغالگران هیچ روزی در نبرد زمینی در برابر ما دست بالا را نداشته اند؛ 
ما استشهادیونی )شهادت طلبانی( بیشتر از جریان یورش سال 19۸۲ اسرائیل 

داریم.الموسوی افزود: فرمانده »فواد شکر« مسئول و شرکت کننده در چندین 
عملیات استشهادی، در جریان دوره اشغالگری صهیونیست ها بود که از جمله آنها 
عملیات استشهادی »احمد قصیر« بود که مقر حاکم نظامی در صور را منهدم 
کرد.وی ادامه داد: آن شهید همچنین در عملیات مدرسه الشجره مشارکت 
داشت. وی به من گفت که چگونه با استشهادی وداع کرد و لحظه انفجار بمبی 
که مقر نظامی را بر سر نظامیان اشغالگران ویران کرد را برایم تشریح کرد.وی 
افزود: ما برای همه احتمالات و استفاده از انواع موشک ها آماده ایم و تونل های 
ویژه ای را برای آن در نظر گرفته ایم و فرماندهی نظامی حزب الله آماده همه 
احتمالات یورش هوایی علیه ارتش اشغالگر است و همه موقعیت ها را بررسی 
کرده است.حزب الله لبنان در بیانیه ای اعلام کرد که در راستای حمایت از 
مردم غزه و پشتیبانی از مقاومت فلسطین پایگاه صهیونیستی »المرج« را هدف 
حملات موشکی قرار داده است.مقاومت اسلامی لبنان اعلام کرد که این پایگاه 
به طور مستقیم مورد هدف قرار گرفت.حزب الله در بیانیه دیگری نیز اعلام کرد 
که پایگاه صهیونیستی »زبدین« در مزارع اشغالی شبعا را هدف قرار داده است.
شبکه الجزیره نیز گزارش داد که آژیر های خطر در شهر صفد و مناطق اطراف 
آن در الجلیل علیا واقع در شمال سرزمین های اشغالی، از ترس نفوذ یک پهپاد 

به حریم هوایی فلسطین اشغالی به صدا درآمدند. خبرنگار الجزیره همچنین از 
شلیک چندین موشک به سمت پایگاه های صهیونیستی در مناطق اشغالی مزارع 
شبعا و کفرشوبا خبر داد.رسانه های صهیونیستی هم گزارش دادند که آژیر های 
خطر در مناطق مسکاف عام، شنیر، طبریا، عمیعاد، صفد، روش بینا و فیرد 
هگلیل به صدا درآمدند.برخی منابع دیگر نیز از شلیک راکت از خاک لبنان به 

سمت یک هدف نظامی در پایگاه مسکاف عام خبر دادند.
خبر دیگر آنکه رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در پیامی به سیدحسن 
نصرالله از حمایت های حزب الله لبنان تشکر و قدردانی کرد.دفتر یحیی السنوار، 
رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در پیامی به سیدحسن نصرالله، دبیرکل 
حزب الله لبنان اعلام کرد که پیام تبریک و تسلیت شما در مورد شهادت 
اسماعیل هنیه را دریافت کردیم.در این پیام آمده است: از همدردی صادقانه شما 
سپاسگزاریم و اقدامات مبارک شما در جبهه های محور مقاومت تعبیری برای 
این همدردی است.السنوار تاکید کرد: جنبش حماس همانند همیشه وفادار 
به خون شهدا خواهد ماند. آرمان های بلندی که شهید اسماعیل هنیه همواره 
خواهان آن بود ثابت باقی خواهد ماند و جنبش و مجاهدان ما این راه را ادامه 
خواهند داد. شهید فرمانده ما »ابوالعبد« )اسماعیل هنیه( در نبرد طوفان الاقصی 
که یکی از شرافتمندانه ترین نبرد تاریخی ملت ما است به شهادت رسید. به 
شهادت رسیدن فرمانده ما بدین معناست که خون رهبران و مجاهدان ما گران 
بهاتر از خون فرزندان ملت فلسطین نیست. خون مبارک شهدا باعث می شود که 

در مقابله با رژیم اشغالگر باصلابت تر شویم.
در بخشی از این پیام آمده است: در راس آرمان هایی که آن را ادامه خواهیم 
داد، اتحاد و همدلی ملت فلسطین در جهاد و مقاومت است. یکی دیگر از 
آرمان ها اتحاد امت اسلامی و در قلب آن محور مقاومت در مقابله با پروژه 
صهیونیستی و دفاع از امت و مقدسات آن که در راس آن ها بیت المقدس و 
مسجد الاقصی است.رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس همچنین بر لزوم بیرون 
راندن اشغالگران از خاک مقدس فلسطین و برپایی دولت مستقل فلسطینی به 

پایتختی قدس تاکید کرد.

وج  چرایی یک خر
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طولانی شدن جنگ غزه و بحران های داخلی رژیم 
صهیونیستی موجب استعفای برخی از فرماندهان ارتش 
و سربازان این رژیم شده است به طوری که بر اساس 
آخرین آمار یکهزار سرباز اسرائیلی هم اکنون خواهان 

استعفا شده اند.
منابع رسانه ای رژیم صهیونیستی از درخواست استعفای 
بیش از 1۰۰۰ افسر ارتش این رژیم خبر دادند.در همین 
راستا رسانه های رژیم صهیونیستی از بحران جدید ارتش 
این رژیم در زمینه نیروی انسانی خبر دادند.این رسانه ها 
فاش کردند که بیش از 1۰۰۰ افسر صهیونیست با انواع 
درجه های نظامی خواستار استعفا و قطع همکاری با 
ارتش رژیم صهیونیستی شده اند. رسانه های رژیم 
صهیونیستی تاکید کردند که ارتش این رژیم از بیم 
آشوب و هرج و مرج داخلی درخواست استعفای این 

نظامیان صهیونیست را پنهان نموده است.
خبر دیگر آنکه ۴۰۰ شخصیت سیاسی، هنری، 
دانشگاهی و فعال مدنی ایتالیایی از کشورهای غربی 
و اروپایی به ویژه ایتالیا خواستند تا در خصوص جنگ 
غزه مسئولیت پذیر باشند.در بیانیه این انجمن از دولت 
ایتالیا خواسته شده است تا به وضوح در خصوص 
کمک های نظامی به رژیم اشغالگر اسرائیل توضیح 
دهد و شفاف سازی کند.رئیس سازمان جهانی بهداشت 
خواستار آتش بس برای بازسازی سیستم بهداشتی غزه 
شد.تدروس آدهانوم گبریسوس بار دیگر بر درخواست 
سازمان جهانی بهداشت )WHO( برای برقراری آتش 

بس جهت بازسازی سیستم بهداشتی غزه تاکید کرد 
و گفت این اقدام برای مقابله با نیاز های روزافزون در 
غزه حیاتی است.اردوغان رئیس جمهور ترکیه نیز 
با ارسال پیامی به یک نشست در سازمان ملل اعلام 
کرد او در دنیایی که کودکان در آن بمباران می شوند، 
احساس امنیت نمی کند. خبر دیگر آنکه  رئیس سابق 
شاباک در اظهارنظری از حق فلسطینیان برای مبارزه 
با کسانی خبر داد که سرزمینشان را مورد چپاول 
قرار داده اند.»عامی ایالون« رئیس سابق شاباک رژیم 
صهیونیستی در جدیدترین اظهارنظر خود اعلام که که 
اگر فلسطینی بود به نبردی بدون مرز ضد کسانی که بر 
سرزمینش چنگ انداخته اند، روی می آورد.وی در گفت 
وگویی که رسانه صهیونیستی »معاریو« بخش هایی از 
آنرا منتشر کرده، گفن: آنها فلسطینی ها سرزمینشان را 
از دست داده اند، بنابر این هنگامی که مردم از من می 
پرسند که اگر یک فلسطینی بودی چکار می کردی؟ 
می گویم که اگر فردی بیاید و سرزمین من یعنی 

اسرائیل را بدزد، بدون محدودیت با او می جنگم.
خبر دیگر آنکه روزنامه عبری زبان هاآرتص در گزارشی 
اعلام کرد که رژیم صهیونیستی از انتشار روایت حماس 
از جنگ غزه خصوصا از سوی رسانه ها جلوگیری 
می کند.روزنامه عبری زبان هاآرتص در گزارشی نوشته 
است که رژیم صهیونیستی از ورود خبرنگاران خارجی 
به غزه جلوگیری می کند تا از ثبت روایت حماس از 

ماجرا ممانعت به عمل آورد.

شکست ارتش اشغالگر هر روز آشکارتر می شود
یک هزار افسر صهیونیست در صف استعفا

رهبر کره شمالی در بازدید از یک »پایگاه غنی سازی 
اورانیوم«، بر ضرورت تقویت توان هسته ای پیونگ یانگ 
 در میانه تشدید تنش ها با آمریکا و متحدانش 

تاکید کرد.
کیم جونگ اون رهبر این کشور در پی بازدید 
»پایگاه غنی سازی اورانیوم«، خواستار افزایش تعداد 
سانتریفیوژها برای »افزایش چشمگیر« توانایی این 
کشور در تولید مواد هسته ای شد.این رسانه کره شمالی 
مکان دقیق این تاسیسات یا زمان حضور کیم را مشخص 
نکرد. اما پیونگ یانگ در سال ۲۰1۰ به زیگفرید هکر 
کارشناس هسته ای آمریکایی اجازه داد تا از یک 
تاسیسات غنی سازی اورانیوم در شهر»یونگ بیون« واقع 

در شمال غربی این کشور بازدید کند.
به گزارش خبرگزاری رسمی کره شمالیِ، کیم در جریان 
این بازدید اتاق کنترل پایگاه غنی سازی اورانیوم از 
روند کلی تولید مطلع و خواستار نصب سانتریفیوژهای 
نسل جدید شد »تا پایه های تولید مواد هسته ای 
تقویت شود«.وی با اشاره به تهدیدات آشکار هسته ای 
امپریالیست های  »نیروهای دست نشانده  از سوی 
آمریکایی« و عبور از خطوط قرمز کره شمالی، تصریح 
کرد: پیونگ یانگ باید توان دفاعی خود را تقویت و 
توانایی حملات پیشگیرانه با نیروی هسته ای را افزایش 
دهد.کره شمالی برای اولین بار تصاویری از تاسیسات 
غنی سازی اورانیوم منتشر کرد که کیم جونگ اون، 
رئیس این کشور را در حال بازرسی از تاسیسات و 

سانتریفیوژهای جدید آن نشان می دهد.ارتش کره 
جنوبی پنجشنبه اعلام کرد که کره شمالی چند موشک 
بالستیک کوتاه برد به سمت »دریای شرق« شلیک 
کرد.وزارت دفاع ژاپن هم شلیک دست کم یک موشک 
بالستیک کره شمالی را تایید کرد. گارد ساحلی ژاپن 
نیز گفت که به نظر می رسد کره شمالی یک موشک 
بالستیک شلیک کرده است. این گارد در این باره به 
کشتی هایی که در دریای شرق هستند، هشدار داد.

شورای امنیت روسیه دیروز اعلام کرد، »سرگئی 
شویگو« در سفری به پیونگ یانگ مورد استقبال 
»کیم جونگ اون« قرار گرفت. شورای امنیت روسیه 
در بیانیه ای اعلام کرد، »سرگئی شویگو« دبیر شورای 
امنیت روسیه امروز در راس هیاتی عازم پیونگ یانگ 
شده است. از سوی دیگر وزارت اتحاد کره جنوبی 
افشای علنی تاسیسات غنی سازی اورانیوم توسط کره 
 شمالی را محکوم کرد و آن را نقض آشکار قطعنامه های 

شورای امنیت سازمان ملل خواند.
این وزارتخانه هشدار داد: »هر گونه تهدید یا تحریک 
هسته ای از سوی کره شمالی بر اساس بازدارندگی 
گسترده ائتلاف کره جنوبی و آمریکا با پاسخ قاطع و 
قوی دولت و ارتش ما مواجه خواهد شد«.کره شمالی 
پیشتر اعلام کرد که کیم جونگ اون رهبر این کشور از 
تاسیسات غنی سازی اورانیوم بازدید کرده است و این 
اولین باری است که پیونگ یانگ جزئیاتی را در مورد 

سایت غنی سازی اورانیوم خود به اشتراک می گذارد.

همزمان با نمایش اولین تصاویر از تأسیسات هسته ای
پیونگ یانگ سطح غنی سازی را افزایش می دهد

غربی ها پس از چند روز کتمان اعتراف کردند

تلفات سنگین صهیونیست ها در عملیات »اربعین«

رئیس جمهور روسیه در حالی هشدار داد اگر مجوز استفاده از موشک دوربرد به 
اوکراین داده شود این به معنای ورود ناتو به جنگ با روسیه خواهد بود که پس 
از آن کشورهای غربی عنوان کردند که موجوز حمله با سلاح غربی به روسیه 

را نمی دهند.
 ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه گفت اگر کشور های غربی به اوکراین 
اجازه دهند تا با موشک های دوربردی که به آن داده اند، به خاک روسیه حمله 
کند، این به معنای آن خواهد بود که کشور های ناتو با روسیه وارد جنگ شده 
اند.او گفت: اگر این تصمیم اتخاذ شود، این به معنای چیزی کمتر از دخالت 
مستقیم کشور های ناتو در جنگ اوکراین نخواهد بود. این به خودی خود ماهیت 
این درگیری را تغییر خواهد داد. این به معنای آن است که کشور های ناتو در 
جنگ با روسیه هستند.نخست وزیر انگلیس روز جمعه گفت که واشنگتن و لندن 

فعلا به اوکراین اجازه حمله به خاک روسیه با تسلیحات غربی را نمی دهند.
»کایر استارمر« نخست وزیر انگلیس در این باره گفت که واشنگتن و لندن قصد 
ندارند در نشست سران دو کشور ، به اوکراین اجازه استفاده از سلاح های غربی 

برای حمله به اهدافی در روسیه را بدهند. روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز اعلام 
کرد که انگلیس و فرانسه منتظر تایید بایدن برای استفاده اوکراین از موشک های 
دوربرد علیه روسیه هستند.وزرای امور خارجه آمریکا و انگلیس در سفر به 
کی یف از ارایه بسته جدید یک میلیارد و ۴9۸ میلیون دلاری برای حمایت 
اوکراین خبر دادند که از این میزان ۷1۷ میلیون دلار سهم واشنگتن و ۷۸1 
میلیون دلار سهم لندن است. در این میان هم رئیس جمهور اوکراین می گوید 
ارائه طرح برای پایان دادن به جنگ باید با مشارکت مقامات اوکرینی انجام شود.
ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین طرح صلح ارائه شده از سوی چین و 
برزیل برای پایان دادن به جنگ در کشورش را رد کرده و آن را »مخرب« خواند.
سخنگوی کاخ ریاست جمهوری روسیه درباره پیامدهای حملات به خاک این 

کشور به کمک تسلیحات غرب هشدار داد. 
»دیمیتری پسکوف« سخنگوی کرملین اعلام کرد که بیانیه ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه درباره پیامدهای ناشی از حملات تسلیحاتی غرب به عمق 
روسیه، بسیار واضح و بدون ابهام است.وزیر امور خارجه انگلیس از لزوم تسلیح 
اوکراین با سلاح های مورد نیاز پیش از فرارسیدن سرمای زمستان خبر داد.زیر 
خارجۀ ایتالیا دربارۀ استفاد اوکراین از موشک های دوربرد ساخت کشور های 
غربی علیه خاک روسیه تاکید کرد، رُم مجوزی برای استفاده از تسلیحات 
ایتالیایی در خارج از خاک اوکراین نداده است. ستاد مشترک ارتش فنلاند 
استفاده از خاک این کشور برای حمله پهپادی به خاک روسیه را تکذیب کرد 
و گفت که این اتفاق تاکنون روی نداده و از این پس نیز نخواهد داد. ارتش 
روسیه ضد حمله ای علیه نیرو های اوکراینی در غرب خاک خود ترتیب داده و 
چندین شهرک را از این کشور باز پس گرفته است. معاون وزیر دفاع روسیه  
اعلام کرد سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( قصد دارد نیرو های خود را به 

اوکراین بفرستد.

پوتین به ناتو درباره استفاده اوکراین از موشک دوربردهشدار داد

اروپا عقب نشینی  کرد 

علی تتماج


